Në bazë të nenit 14 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat komunale” 24/19, 20/05) si dhe nenit 9 dhe 10 të Vendimit mbi përcaktimin dhe ndarjen e mirënjohjeve publike dhe titullit qytetar nderi (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat komunale”, nr. 32/19), Kuvendi i Komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më 27.09.2022, sjell
AKTVENDIM
[bookmark: _Hlk114141539]mbi emërimin e Jurisë për ndarjen e Çmimit „15 Dhjetori” të Komunës së Tuzit për vitin 2022

Neni 1
Në Jurinë për ndarjen e Çmimit të Komunës së Tuzit për vitin 2022 janë caktuar:

Kryetar emërohet: Emin Haxhi

Anëtarët:
   1.Elvir Lekić
   2.Mirsada Suljević
   3.Violeta Vuljaj
   4.Rabija Bećović
Neni 2
Kryetari dhe anëtarët kanë të drejtë në kompensim për pjesëmarrjen në punën e seancës së jurisë.
Kompensimi për çdo ditë pjesëmarrje në punën e seancës për anëtarët e jurisë caktohet në vlerën e një dite për udhëtime zyrtare në vend, kurse për kryetarin në vlerën një dite e gjysmë për udhëtim zyrtar në vend.
Pagesa e kompensimit bëhet nga organi i administratës lokal përgjegjës për çështjet financiare, në bazë të urdhrit të sekretarit të Kuvendit të Komunës së Tuzit.
Neni 3
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e publikimit në „Fletën Zyrtare të Malit të Zi – Dispozitat Komunale”.

Numër: 02-030/22-9563
Tuz, 27.09.2022

KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj
	


	
	


